
Zápisnica
z  rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 01.10.2010 

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta  obce   Emil  Hubinák  v priestoroch  zasadačky  obecného  úradu.   Konštatoval,  že  je
prítomných 6 poslancov /ospravedlnení: Stanislav Bednár, Ing. Patrik Rapavý, Mgr. Jana Lajchová/
a vyhlásil zasadanie za uznášania schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Prekrytie priestoru pred domom smútku
3. Rôzne
4. Návrh na uznesenie
5. Záver      

Starosta obce určil za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného rokovania  OZ p. Juraja Surového,
Milana Zureka. 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválení 
h l a s o v a n í m  č. 1 :
ZA : 6                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

54.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 
1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 6 poslancov
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného zasadania obecného zastupiteľstva
3.  u r č  u j  e  overovateľov zápisnice z dnešného rokovania OZ p. Juraja Surového a Milana
Zureka

2. Prekrytie priestoru pred domom smútku

Starosta obce predložil poslancom tri návrhy prekrytia priestoru pred domom smútku. Po rozprave
poslanci  vybrali  návrh  oblúkovitého  prekrytia  s  drobnými  úpravami,  ktoré  sa  dohodnú  s
projektantom tak, aby smerovanie prístrešku bolo súbežne s jestvujúcou cestou.

H l a s o v a n i e   č.  2  za návrh oblúkovitého prekrytia priestoru pred domom smútku:
ZA :  5                                             PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 1
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55.
uznesenie 

k Prekrytiu priestoru pred domom smútku

OZ v Drahovciach                                                                                                                              
s c h  v a ľ  u j  e  oblúkovité prekrytie  priestoru pred domom smútku v  súlade s predloženým
projektom po zapracovaní drobných úprav.

3. Rôzne

P. Jozef Varačka sa pýtal, či OFK predložil požadované čerpanie finanačných prostriedkov a žiadal,
aby o čerpaní prostriedkov boli poslanci informovaní na nasledujúcom zasadaní OZ.
JUDr. Jozef Šoka zdôraznil povinnosť predkladať objednávky OFK na schválenie p. Starostovi.
P.  Juraj  Surový opakovane navrhol  zamestnať  ,,manažéra futbalového klubu, na plný úväzok a
zadať mu presnú pracovnú náplň vrátane zodpovedností. Vidí v tom ekonomický prínos pre OFK.

P.  Jozef  Brezovský  informoval  o  žiadostiach  na  pridelenie  miestností  v  spoločenskom  dome:
Komisia doporučuje miestnosť  po firme Inservis poskytnúť  Červenému krížu, po mládežníkoch
dôchodcom a Lienkovu na výučbu jazykových kurzov doporučujú v čase kurzov využívať veľkú
miestnosť.  

Na základe ohlasov od občanov (nevedia ako postupovať pri pripojení sa na vodovod) a opakovane
vznikajúcej  zápornej položky v rozpočte obce cca -10.000,-  € (prevádzka obecného vodovodu,
ktorá vzniká nepripájaním sa občanov) p. Juraj Surový po vyžiadaní vstupných údajov od p. Jany
Zajacovej spracoval „Informáciu pre občanov“ ako postupovať, keď sa chcú na obecný vodovod
pripojiť. Túto „Informáciu“ odovzdal poslancom v papierovej  forme,  aby vyjadrili svoj názor a
prípadné pripomienky zapracovali  do dokumentu.  Informáciu  navrhuje čo najskôr distribuovať
medzi občanov a umiestniť na web stránku obce. 

P. Jozef  Maceka opätovne otvoril  žiadosť  manželov Klasových o kúpu časti  pozemku pod ich
vlastnou garážou, ktorá sa pri prevode ich majetku omylom dostala na LV obce Drahovce. Keďže sa
manželia  Klasový  nedomáhali  nápravy  od  orgánu,  ktorý  pochybil,  žiadajú  obec  Drahovce  o
odpredaj tejto časti pozemku. 

P. Juraj Surový navrhol vybaviť žiadosť čo najskôr k spokojnosti oboch strán. Navrhol dve varianty:
1.  Odpredať obecný pozemok pod garážou štandardným spôsobom ako ostatným občanom podľa
odborného  posudku  č.  175/2008  stanovujúceho  všeobecnú  hodnotu  nehnuteľností  v  k.ú.  obce
Drahovce a to pod jestvujúcimi stavbami 5,7359 € za 1 m2 (celkom za 126,19 €).
2.  Odpredať obecný pozemok pod garážou dohodou za 0,0332 € za 1 m2 (celkom za 0,73 €). 
Obe možnosti  odpredaja  sú podmienené ústretovosťou aj  zo strany kupujúceho.  Obec chce od
manželov Klasových odkúpiť, alebo vymeniť za pozemok pod garážou cca 92  m2 na konci ich
záhrady, aby do budúcna zabezpečila prístupovú cestu k pozemkom podľa územného plánu obce
(lokalita Z 2.2). Obec sa zmluvne zaviaže, že nechá Klasovým záhradu naďalej v užívaní, aj keď sa
zmenia vlastnícke vzťahy. V prípade začiatku výstavby (zatiaľ v nedohľadne) v spomínanej lokalite
OÚ musí minimálne jeden rok vopred Klasových informovať písomnou formou a umožniť im zber
úrody.   

P.  Jozef  Maceka  navrhuje  predať  manželom  Klasovým  pozemok  pod  garážou  za  symbolickú
hodnotu a kúpu pozemku pod plánovanú cestu riešiť v čase keď to bude aktuálne.
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56.
uznesenie 

k bodu Rôzne

OZ v Drahovciach                                                                                                                              
b e r i e   n a    v e d o m i e   informácie poslancov 

4. Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach schvaľuje  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach, konaného dňa 01.10.2010
tak ako boli prednesené
h l a s o v a n í m  č.  :  3
ZA :   6                                             PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 0

57.
uznesenie 

k návrhu na uznesenie

OZ v Drahovciach
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 01.10.2010.

5. Záver

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval poslancom za účasť a rokovanie
OZ ukončil.

Drahovce 06.10.2010                                                                Zapísala : Mária Varačková

Príloha č.1: Tabuľka hlasovaní poslancov

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

Juraj Surový.........................................              Milan Zurek .........................................
                           overovateľ                                                                    overovateľ
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Príloha č.1: Tabuľka hlasovaní poslancov
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Hlasovanie poslancov na zasadaní Obecného zastupite ľstva 

Meno poslanca 1 2 3
Bednár Stanislav X X X
Brezovský Jozef + + +
Mgr. Lajchová Jana X X X

Maceka Jozef + 0 +

Ing. Rapavý Patrik X X X

Surový Juraj + + +

JUDr. Šoka Jozef + + +

Varačka Jozef + + +
Zurek Milan + + +

Drahovce 01.10.2010  
Spôsob značenia hlasovania: ZA +

PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X

v Drahovciach  d ňa 01.10.2010


